
 1  

 
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE 

SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 
 

 C. N. S. C. 
Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucureşti, România, CIF 20329980, CP 030084 
Tel. +4 021 3104641    Fax. +4 021 3104642  /  +4 021 8900745    www.cnsc.ro 

 
În conformitate cu prevederile art. 266 alin. 2 din OUG 

nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie 
publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii, aprobată prin Legea 
nr. 337/2006, cu modificările şi completările ulterioare, 
Consiliul adoptă următoarea 

 
DECIZIE 

 Nr.  5090 /C9/ 5467 
Data: 29.11.2011 

 
Pe rolul Consiliului Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor a 

fost înregistrată sub nr. 34977/20.10.2011, contestaţia nr. 
530/”19.11.2011”, formulată de SC PADVERDE SRL, cu sediul în 
Însurăţei, str. Pictor N. Grigorescu nr. 86, judeţul Brăila, 
înmatriculată la Oficiul Registrului Comerţului sub nr. 
J09/256/2003, având CUI RO 15323891, împotriva rezultatului 
procedurii de atribuire, comunicat prin adresa nr. 6025/14.10.2011, 
emisă de COMUNA POARTA ALBĂ, cu sediul în Poarta Albă, str. 
Vişinilor nr. 16, judeţul Constanţa, în calitate de autoritate 
contractantă, în procedura cerere de oferte online cu fază finală de 
licitaţie electronică, organizată în vederea atribuirii contractului de 
lucrări având ca obiect „Reconstrucţie ecologică forestieră pe 
terenuri degradate, constituită în perimetrele de ameliorare zona 
carierei, zona gării, zona Galeşu, aparţinând localităţii Poarta Albă, 
judeţul Constanţa”, cod CPV 77231600-4 Servicii de împădurire 
(Rev. 2), prin care s-a solicitat anularea adresei nr. 
6025/14.10.2011 şi pe cale de consecinţă continuarea procedurii de 
la momentul la care s-a finalizat evaluarea ofertelor. 
 

 
În baza legii şi a documentelor depuse de părţi, 

CONSILIUL NAŢIONAL DE SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 
 
 



 2  

DECIDE: 
  

În temeiul prevederilor art. 278 alin. (5) din Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de 
achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice si a 
contractelor de concesiune de servicii, cu modificările şi 
completările ulterioare, pentru considerentele evocate în motivare, 
respinge ca nefondată contestaţia formulată de SC PADVERDE SRL 
în contradictoriu cu COMUNA POARTA ALBĂ şi menţine măsura 
anulării procedurii. 

Prezenta decizie este obligatorie, conform prevederilor art. 
280 alin. (3) din OUG nr. 34/2006, cu modificările şi completările 
ulterioare. 

Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în 
termen de 10 zile de la comunicare.   
 

 


